
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

условий проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 
образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Челябинской области», от 19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 
учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об организации проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 
учебном году» и приказом Управления по делам образования города 
Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году на территории города Челябинска»

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014/2015 учебном году по экологии, технологии, экономике 
(приложение);

2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри 
и технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления 
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова JI.C.) 
обеспечить перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на 
лицевой счет МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) 
образования (Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по 
обеспечению тиражирования материалов и созданию организационных условий

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

3 0 . 1 0 , 2014
П Р И К А З

О создании организационных

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году.

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных 

учреждений в срок до 31.10.2014 года:
- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по экологии, 
технологии, экономике (приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году по экологии, технологии, экономике 
(приложение 4 к приказу Управления по делам образования города Челябинска 
от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году на 
территории города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Металлургического района 
(Сычева А.А.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по экологии в 2014/2015 учебном году в МБОУ СОШ №70 01 
ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
по шифрованию работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по экологии в 2014/2015 учебном году в день 
проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады в 2014/2015 учебном году по экологии на территории МБОУ СОШ 
№ 70 01 ноября 2014 года с 11:00 до 18:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии в срок до 04 ноября 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Начальнику Управления образования Тракторозаводского района 
(Видергольд И.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по технологии в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей № 120 
02 ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
по шифрованию работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по технологии 10-11 классов в 2014/2015 учебном 
году в день проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по технологии 10-11 классов в 
2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады в 2014/2015 учебном году по технологии на территории МАОУ 
лицея № 120 02 ноября 2014 года с 10:30;

2

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


4) отправить электронные протоколы муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по технологии в срок до 04 ноября 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

7. Начальнику Управления образования Советского района (Терин Ю.А.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по технологии 7-9 классы в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей 
№ 142 02 ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
по шифрованию работ участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады по технологии 7-9 классы в 2014/2015 учебном году 
в день проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по технологии 7-9 классы в 2014/2015 
учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады в 2014/2015 учебном году по технологии на территории МАОУ 
лицея № 142 02 ноября 2014 года с 08:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по технологии в срок до 04 ноября 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

8. Начальнику Управления образования Курчатовского района
(Рудковская Е.Е.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по экономике в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей № 35 
(филиал) 02 ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
по шифрованию работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по экономике в 2014/2015 учебном году в день 
проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2014/2015 учебном 
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады в 2014/2015 учебном году по экономике на территории МАОУ 
лицея № 35 (филиал) 02 ноября 2014 года с 14:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по технологии в срок до 04 ноября 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных 

организаций, включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в 
составе предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу 
Управления по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года 
№1344-у «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

3

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


4
олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году на территории города 
Челябинска») и считать день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников, 
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение ).

10. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять 
координацию деятельности жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на базе образовательных учреждений города.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности

263 26 89
И.Н. Рождественская 
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11,31, МАУДОД ДПШ, МБОУ СОШ №70, МАОУ 
лицеи № 35(ф), 120,142

начальника Управления Л.Ю.Манекина

Е.Н. Рузакова



5

Приложение к приказу Управления
от 3 0 ,10, 2014 №

Списки жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Экология

Клишина Ольга Николаевна председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по экологии, 
учитель биологии МБОУ СОШ № 70

Баркан Ольга Юрьевна заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по экологии, учитель биологии 
ИАОУ лицея № 102

Баркан Дмитрий Дмитриевич Технический специалист для заполнения 
страницы олимпиады на олимпийском 
портале

Дата работы жюри: 1 ноября 2014 года 
Место работы жюри: МБОУ СОШ № 70

(Металлургический район, ул. 60 лет Октября, 46) 
Время работы жюри: с 11:00 часов

Члены жюри: 
Параллель: 9 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Иванова Елена Николаевна ответственный за параллель, учитель 

биологии МАОУ лицея № 82
2. Бадамшина Анастасия Юрьевна МАОУ СОШ № 14, учитель биологии
3. Г абидуллина Альмира Мавлютовна МАОУ СОШ № 94, учитель биологии
4. Евстифеева Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №89, учитель биологии
5. Ермолаева Людмила Алексеевна МБОУ СОШ № 55, учитель биологии

6. Михайлова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 51, учитель биологии
7. Мулик Екатерина Васильевна МБОУ СОШ № 116 учитель биологии
8. Петрович Наталья Ивановна МАОУ СОШ № 145, учитель 

биологии
9. Рябова Ирина Анатольевна МАОУ СОШ № 43, учитель биологии
10. Ситникова Светлана Анатольевна МАОУ СОШ № 24 , учитель биологии

Члены жюри по оцениванию проектов

1. Виторская Алла Анатольевна МБОУ лицея №11,  учитель биологии
2. Евсеева Алина Петровна МАОУ гимназия №23, учитель 

биологии
о J . Ларкина Вера Ивановна МАОУ СОШ № 154, учитель 

биологии
4. Рябова Наталья Александровна МБОУ СОШ № 103, учитель биологии
5. Фазылова Наталья Евгеньевна МАОУ лицей № 35, учитель биологии



6 . Ячменева Елена Николаевна МБОУ лицей № 88, учитель биологии

Параллель: 10 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Кунгина Татьяна Леонидовна ответственный за параллель, 

учитель биологии МБОУ СОШ № 
155

2. Груздева Ирина Олеговна МБОУ СОШ № 115, учитель 
биологии

3. Изотова Светлана Алексеевна МАОУ СОШ № 85, учитель 
биологии

4. Минаева Наталья Павловна МБОУ СОШ № 75, учитель 
биологии

5. Полханова Наталья Васильевна МБОУ СОШ № 105, учитель 
биологии

6. Стрепеткова Нина Сергеевна МОУ СОШ № 155, учитель 
биологии

7. Филимошина Ксения Романовна МАОУ СОШ № 153, учитель 
биологии

8. Чайка Елена Георгиевна МАОУ гимназия № 100, учитель 
биологии

Члены жюри по оцениванию проектов

1. Белехова Елена Вячеславовна МБОУ СОШ №118, учитель 
биологии

2. Жукова Нурсия Хамбалиевна МАОУ СОШ № 73, учитель 
биологии

3. Михайлова Наталья Юрьевна МАОУ СОШ № 15, учитель 
биологии

4. Мосина Екатерина Сергеевна МАОУ гимназия № 96, учитель 
биологии

5. Сайфутдинова Любовь Дмитриевна МАОУ лицей № 77, учитель 
биологии

6. Санникова Татьяна Васршьевна МАОУ СОШ № 94, учитель 
биологии

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Абубакирова Тансылу Самситовна ответственный за параллель, 

учитель биологии МОУ СОШ № 
112

2. Выдрина Любовь Васильевна МАОУ лицей № 35 (ф.), учитель 
биологии

3. Городцова Виктория Олеговна МБОУ СОШ № 99, учитель 
биологии

4. Гребнева Ирина Борисовна МБОУ СОШ № 54, учитель 
биологии

5. Губницкая Оксана Васильевна МАОУ гимназия № 23, учитель 
биологии

6. Калимулина Регина Рашитовна МБОУ лицей № 11, учитель



7
биологии и экологии

7. Лисун Наталья Михайловна МБОУ СОШ № 121, учитель 
биологии

8. Орлова Ольга Владимировна МАОУ лицей № 142, учитель 
биологии

9. Саблина Анна Владимировна МАОУ лицей № 102, учитель 
биологии

10. Сверзоленко Елена Геннадьевна МАОУ гимназия № 80, учитель 
биологии

11. Сибиркина Альфира Равильевна МБОУ СОШ № 32(ф), учитель 
биологии

Члены жюри по оцениванию проектов

1. Антоненко Лариса Андреевна МАОУ гимназия № 26, учитель 
биологии

2. Бобылева Жанетта Эдуардовна МБОУ СОШ № 151, учитель 
биологии

3. Ермилова Надежда Николаевна МАОУ СОШ № 91, учитель 
биологии

4. Роот Алексей Александрович МОУ СОШ № 112, учитель 
биологии

5. Слепых Евгения Анатольевна МАОУ лицей № 82, учитель 
биологии

6. Царицына Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 46, учитель 
биологии

Технология

Подобряева Надежда Леонидовна председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по технологии, 
учитель технологии МБОУ лицея № 120

Жиличкина Ольга Александровна сопредседатель жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады по 
технологии, учитель технологии МАОУ 
лицея № 142

Дата работы жюри: 2 ноября 2014 года 
Место работы жюри: МАОУ лицей № 142

(Советский район, ул. Учебная, 5) 
Время работы жюри: с 10:30 часов

Члены жюри:

Направление: обслуживающий труд 
Параллели: 7, 8, 9кл.

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Добрынина Лариса Эргардовна МБОУ СОШ № 151, учитель технологии
2. Г орбунова Г алина Владимировна МАОУ гимназия №96
3. Воробьёва Вера Ивановна МБОУ СОШ № 144, учитель технологии
4. Степина Татьяна Федоровна МБОУ лицей №120, учитель технологии



8
5. Зыкова Марина Николаевна МАОУ гимназия № 23, учитель 

технологии
6. Васильева Татьяна Тимофеевна МБОУ СОШ № 54, учитель технологии
7. Ардашева Марина Владимировна МБОУ СОШ №17,учитель технологии
8. Турукина Ирина Олеговна МБОУ СОШ № 109, учитель технологии
9. Шадрина Надежда Владимировна МАОУ COLU № 123, учитель технологии
10. Рыбакова Галина Анатольевна МБОУ гимназия №1, учитель технологии
11 Трухачева Татьяна Васильевна МАОУ СОШ №147, учитель технологии
12 Сидельникова Елена Геннадьевна МАОУ СОШ №30ф, учитель технологии
13 Предеина Ольга Александровна МАОУ СОШ №8, учитель технологии
14 Артемьева Татьяна Юрьевна МАОУ СОШ №138, учитель технологии
15 Наумова Людмила Семеновна МБОУ гимназия №63, учитель 

технологии
16 Чернова Ольга Николаевна МАОУ СОШ № 43, учитель технологии
17 Лаптева Марина Викторовна МБОУ СОШ № 53, учитель технологии
18 Захарова Елена Валентиновна МАОУ гимназия № 80, учитель 

технологии
19 Обухова Людмила Анатольевна МБОУ СОШ № 105, учитель технологии
20. Зубкова Светлана Ивановна МАОУ СОШ № 145, учитель технологии
21 Цыбунова Елена Ивановна МБОУ СОШ № 106, учитель технологии
22 Г ляс Наталья Николаевна МАОУ СОШ № 62, учитель технологии
23 Трифонова Алёна Николаевна МБОУ СОШ № 92, учитель технологии
24 Растунова Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 141, учитель технологии
25 Карамышева Луиза Михайловна МАОУ СОШ №13, учитель технологии
26. Шестакова Марина Леонидовна МБОУ СОШ №28, учитель технологии
27. Степанова Елена Валерьевна МБОУ СОШ №45, учитель технологии
28 Шавшина Г алина Васильевна МБОУ СОШ №89, учитель технологии
29. Глушкова Вера Алексеевна МБОУ СОШ №115, учитель 

технологии
30. Шилина Елена Александровна МАОУ СОШ №118, учитель 

технологии
31. Белоконная Елена Николаевна МБОУ СОШ №4, учитель технологии

Направление: технический труд 
Параллели: 7, 8, 9кл.

Дата работы жюри: 2 ноября 2014 года

Место работы жюри: МАОУ лицей № 142
(Советский район, ул. Учебная, 5) 

Время работы жюри: с 08:00 часов

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Пятин Александр Валерьевич МАОУ лицей №142, учитель технологии
2. Дегтярев Николай Владимирович МАОУ СОШ № 104, учитель технологии
3. Омеличев Валерий Павлович МАОУ СОШ № 123, учитель технологии
4. Шестаков Владимир Сергеевич МАОУ СОШ № 84, учитель технологии
5. Федоров Сергей Анатольевич МАОУ СОШ №147, учитель технологии
6. Коринский Алексей Викторович МБОУ СОШ № 99, учитель технологии



9

Место работы жюри: МАОУ лицей № 142
(Советский район, ул. Учебная, 5) 

Время работы жюри: с 10:30 часов

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Ситников Николай Николаевич МБОУ СОШ № 121, учитель технологии
2. Подкорытов Игорь Данилович МАОУ СОШ № 43, учитель технологии
3. Филипьев Сергей Семенович МБОУ СОШ №81,  учитель технологии
4. Заиров Амирджан Ахмедович МБОУ СОШ № 101, учитель технологии
5. Хлестов Сергей Васильевич МАОУ СОШ № 59, учитель технологии
6. Резанов Илья Николаевич МАОУ СОШ №148, учитель технологии
7. Ожгибесов Николай Валерьевич МАОУ СОШ №148, учитель технологии
8. Якимов Виталий Вячеславович МБОУ СОШ № 92, учитель технологии
9. Новоселов Виктор Леонидович МАОУ СОШ № 94, учитель технологии
10. Рыбальский Анатолий Владимирович МАОУ лицей № 77, учитель технологии
И . Зыков Александр Николаевич МАОУ гимназия № 100, учитель 

технологии
12. Локтев Александр Артемьевич МАОУ гимназия № 76, учитель 

технологии
13. Марцинкевич Владимир Георгиевич МАОУ лицей №37, учитель технологии
14. Саламасов Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ №3, учитель технологии
15. Салов Александр Владимирович МБОУ СОШ №22, учитель технологии
16. Тарасов Сергей Николаевич МАОУ гимназия №93, учитель 

технологии
17. Воробьёв Роман Николаевич МАОУ СОШ № 15, учитель технологии
18. Федянин Петр Петрович МБОУ лицей № 120, учитель технологии

Направление: обслуживающий труд 
Параллели: 10-11 класс

Дата работы жюри: 2 ноября 2014 года 
Место работы жюри: МБОУ лицей № 120

(Тракторозаводский район, ул. Бажова, 32) 
Время работы жюри: с 10.30 часов

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Гурченкова Татьяна Васильевна МБОУ СОШ № 58, учитель технологии
2. Овчаренко Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 18, учитель технологии
3. Беленко Татьяна Александровна МАОУ СОШ № 112, учитель 

технологии
4. Нуреева Любовь Анатольевна МАОУ СОШ № 84, учитель технологии
5. Черных Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 121, учитель 

технологии
6. Чейшвили Наталья Ивановна МАОУ СОШ №73
7. Китунович Вера Ивановна МАОУ лицей №142, учитель 

технологии
8. Саламатова Ольга Васильевна МАОУ СОШ №67, учитель технологии
9. Леонтьева Ирина Владимировна МАОУ СОШ № 154, учитель 

технологии
10. Исабаева Минслу Нургалеевна МАОУ СОШ № 104, учитель



10
технологии

11. Кудрявцева Елена Вениаминовна МАОУ лицей№35, учитель 
технологии

Направление: технический труд 
Параллели: 10-11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1 Чуриков Владимир Викторович МАОУ СОШ № 112, учитель 

технологии
2 Гаврилов Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 120, учитель 

технологии
3 Лебедев Геннадий Егорович МАОУ лицей № 97, учитель 

технологии
4 Колесников Эдуард Фёдорович МАОУ СОШ № 155, учитель 

технологии
5 Гончаренко Зульфия Адиковна МАОУ СОШ №8, учитель технологии
6 Большаков Валерий Михайлович МБОУ гимназия №1, учитель 

технологии
7 Гордиков Владимир Иосифович МАОУ лицей №88, учитель технологии

Экономика

Сафонова Светлана Викторовна председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по экономике, 
учитель обществознания МБОУ лицея № 31

Сонина Мария Николаевна заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по экономике, учитель 
обществознания МАОУ гимназии № 23

Дата работы жюри: 2 ноября 2014 года
Место работы жюри: МАОУ лицей № 35 (филиал)

(Курчатовский район, ул. Салавата Юлаева, 36) 
Время работы жюри: с 14:00 часов

Члены жюри:

Параллель: 9 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Богданова Ирина Александровна МАОУ гимназия №76, учитель истории 

и обществознания
2. Григорян Татьяна Андреевна МАОУ СОШ № 145, учитель истории и 

обществознания
3. Дите Ольга Владимировна МБОУ СОШ №3, учитель истории и 

обществознания
4. Евтюхина Раиса Павловна МБОУ СОШ № 19, учитель истории и 

обществознания
5. Шатайло Олеся Владимировна МБОУ СОШ № 52, учитель истории и 

обществознания
6. Мартынова Марина Алексеевна МАОУ СОШ № 24, учитель истории и



11
обществознания

7. Осокин Валерий Викторович МБОУ СОШ №99, учитель истории и 
обществознания

8. Рубцова Ирина Ивановна МБОУ СОШ №89, учитель истории и 
обществознания

ПараллельЮ класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Быценко Константин Анатольевич МАОУ СОШ № 15, учитель истории и 

обществознания
2. Власова Полина Александровна МБОУ лицей № 11 г, учитель 

обществознания
3. Горшенина Людмила Владимировна МАОУ гимназия №76, учитель 

экономики
4. Гричук Ирина Борисовна МБОУ гимназия № 63, учитель истории 

и обществознания
5. Морозов Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 17, учитель истории и 

обществознания
6. Носивец Наталья Дмитриевна МАОУ лицей № 102, учитель истории и 

обществознания
7. Обухова Светлана Борисовна Лицей № 88, учитель истории и 

обществознания
8. Сысоева Елена Алексеевна МАОУ гимназия №26, учитель 

математики и экономики
9. Федорова Светлана Богдановна МАОУ гимназия №93, учитель 

истории и обществознания
10. Г оршенина Людмила Владимировна МАОУ гимназия №100, учитель 

экономики

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Алексеева Марина Анатольевна МАОУ СОШ № 98, учитель истории и 

обществознания
2. Борисов Александр Алексеевич МБОУ СОШ № 70, учитель истории и 

обществознания
3. Викулов Андрей Георгиевич МБОУ СОШ №51, учитель истории и 

обществознания
4. Гизатулина Раиля Файзурахмановна МБОУ СОШ № 61, учитель географии
5. Жилина Светлана Вячеславовна МАОУ СОШ № 104, учитель 

обществознания
6. Корзенкова Евгения Рафаиловна МБОУ гимназия № 1, учитель истории 

и обществознания
7. Милова Светлана Вальтеровна МБОУ СОШ № 19, учитель истории и 

обществознания
8. Осачева Елена Витальевна МАОУ СОШ №128, учитель истории и 

обществознания
9. Плетнева Светлана Ивановна МАОУ лицей №35, учитель истории и 

обществознания
10. Сидельникова Г алина Николаевна МАОУ СОШ № 73, учитель истории и 

обществознания
11. Цомкало Людмила Васильевна МОУ СОТ IT № 101, учитель истории и



12
обществознания

12. Якуба Елена Павловна МБОУ лицей № 11 г, учитель 
обществознания


